
Chef for By og Miljø - Halsnæs Kommune

Vil du være med til at forme fremtidens Halsnæs Kommune, hvor hav, fjord, rå natur, levende
bymiljøer  og  stærke  lokale  fællesskaber  møder  store  ambitioner  for  klima,  bosætning  og
bæredygtig udvikling?
Halsnæs Kommune søger en ny chef for By og Miljø, der vil være med til at sætte retningen for
kommunens udvikling på by- og miljøområdet og omsætte kommunens ambitioner til nye tiltag og
forandringer, der bidrager til et sammenhængende Halsnæs i bevægelse.
Hos  os  er  der  kort  fra  idé  til  handling,  og  vi  prioriterer  en  tæt  kontakt  til  både  borgere  og
virksomheder ud fra et stærkt ønske om at finde fælles løsninger, der giver mening i hverdagen og
skaber værdi på tværs af kommunen. Som chef vil du opleve at træde ind i en organisation, hvor vi
tør tænke nyt, viser tillid til hinanden og løfter i fællesskab gennem et særdeles velfungerende
politisk og administrativt samarbejde. 
Stillingen  rummer  flere  spændende  dagsordener  den  kommende  tid  inden  for  blandt  andet
bosætning, byudvikling, grøn omstilling, klimaplanlægning, natur, infrastruktur og samarbejde med
lokale aktører, hvor du som chef virkelig får en unik mulighed for at sætte dit præg på udviklingen af
Halsnæs Kommune.
Opgaverne - det du skal hos os
Som chef for By og Miljø får du det samlede ansvar for et bredt og fagligt stærkt område, der
arbejder  i  myndighedsområdet  indenfor  planlægning,  byggeri,  klima,  natur,  miljø,  trafik,  vej,
miljøvurderinger og større tværgående udviklingsprojekter. Du skal lede gennem områdets tre
ledere  og  skabe  de  rette  rammer  for  vores  engagerede  medarbejdergruppe,  der  varetager
områdets brede opgaveportefølje med både høj faglighed, stor selvstændighed og en høj grad af
frihed under ansvar. 
Som chef skal du agere filter for opgaverne i By og Miljø, hvor du gennem tydelige prioriteringer og
et godt overblik skal sikre sammenhæng og den rette ressourcefordeling i de mange projekter og
myndighedsopgaver. Du skal sikre den rette balance mellem effektivitet og kvalitet, så der skabes
fremdrift med omtanke, og vi sikrer, at sager bliver ført hele vejen fra ambition til handling.
Du får en central rolle i at servicere det politiske niveau i et tæt samspil med fagdirektøren. Du får
derfor en vigtig opgave i at oversætte mellem områdets faglighed og de politiske ambitioner, så der
skabes forståelse for udfordringer og forventninger begge veje, som fundament for at videreføre et
konstruktivt og løsningsorienteret samarbejde.
Profilen - dét vi forventer af dig
Vi forventer, at du kommer med en vis ledelseserfaring i bagagen og med et solidt kendskab til de
opgaver, der fylder på teknik- og miljøområdet. Det kan være inden for byggeri, planlægning, miljø,
klima eller beslægtede områder, men vigtigst er, at du har indsigt i områdets fagligheder og erfaring
med økonomi- og ressourcestyring samt forståelse for de juridiske og politiske rammer, der præger
området. Du er vant til at lede dygtige fagpersoner og hviler i din egen ledelse med evnen til at
sætte retningen uden at skulle have alle svarene selv. Vi forventer, at du har erfaring fra en politisk
styret organisation og erfaring med at indgå i konstruktive samarbejder på tværs af et område med
mange kontaktflader og interessenter. 
Vi søger en chef, der med en god dømmekraft kan navigere sikkert i krydsfeltet mellem myndighed,
drift, udvikling og politisk betjening. Du behøver ikke være specialist i alle områdets discipliner, men
du skal have faglig tyngde nok til at stille de rigtige spørgsmål, udfordre konstruktivt og skabe
tryghed  omkring  de  beslutninger,  der  skal  træffes.  Du  er  løsningsorienteret  og  sikker  i  din
prioritering af de mange centrale dagsordener og opgaver i By og Miljø, så der løbende skabes
fremdrift, men du har samtidig evnen til at stå fast, hvis du vurderer, at det er til organisationens
bedste.
Du har samtidig blik for helheden og forstår, at de bedste løsninger skabes i  samspil  mellem
fagområder, lokalsamfund, erhvervsliv, politikere og borgere. Som person er du imødekommende,
tillidsvækkende og tydelig i din kommunikation, hvor du evner at formidle komplekse sager med en
klarhed og troværdighed,  så der  skabes forståelse hele  vejen rundt.  Og så har  du lyst  til  at
engagere dig  i  Halsnæs som mere end bare en arbejdsplads.  Vi  er  en kommune med store
muligheder for den chef, der vil være med til at få ting til at lykkes. 
Andet
Du  kan  læse  mere  om  Halsnæs  Kommune  og  stillingen  i  den  uddybende  stillings-  og
kompetenceprofil.
Forventet tiltrædelse: 1. oktober 2026
Ansøgningsfrist: Søndag den 9. august 2026
For yderligere information og spørgsmål kontakt gerne direktør Sune Impgaard Schou på telefon 23
49 77 57 eller adm. direktør i MUUSMANN Carsten Søgaard på telefon 30 30 28 81.
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